> N
omeor - S Gar &
Carmarthenshire

G et
0, A
Uy Coue®

Amserlen Bysiau Ysgol - School Bus Timetable

Ysgol Dyffryn Taf

24 Chwefror/February 2020

Mae’r amserau a ddangosir yn yr amserlenni hyn yn
frasgywir a chynghorir i deithwyr fod yn yr arhosfan
cyn yr amser a chyhoeddir.

Bydd teithwyr yn gallu teithio yn unig ar y llwybrau ac
o’r stopiau a ddangosir ar y Tocyn Teithio.

Dylai teithiau’r bore gyrraedd yr ysgol rhwng 08:30 a
08:40 a dylai teithiau’r prynhawn gadael am 15:32 oni
ddangosir fel arall.

Os oes angen gwybodaeth bellach arnoch, gallwch
gysylltu &r cwmni gweithredu ar y rhif ffon a ddangosir
ar yr amserlen, neu Uned Cludiant Teithwyr Cyngor
Sir Caerfyrddin ar 01267 228 326.

Sicrhewch eich bod wedi darllen C6d Ymddygiad
cludiant i'r ysgol sydd ar gael yn
sirgar.llyw.cymru/cludiantysgol

The times shown in these timetables are approximate
and passengers are advised to be at the stop in
advance of the published time.

Passengers will only be allowed to travel on the routes
and from the stops shown on the Travel Pass.

Morning journeys should arrive at the school between
08:30 and 08:40 and afternoon journeys should
depart at 15:32 unless shown otherwise.

If you require further information you can contact the
operating company at the phone number shown on
the timetable, or Carmarthenshire County Council’s
Passenger Transport Unit on 01267 228 326.

Please ensure you have read the school transport
Code of Conduct which is available at
carmarthenshire.gov.wales/schooltransport

Os yw eich Tocyn Teithio yn cael ei golli neu ei ddifrodi, rhaid i chi ffonio
01267 234 567 ar unwaith i wneud trefniadau dros dro ac i archebi
ailddodiad. Codir tal o £6 am docynnau newydd.

If your Travel Pass is lost or damaged, you must telephone
01267 234 567 immediately to make temporary arrangements and order a
replacement. A charge of £6 will be made for replacement passes.

Mae Cyngor Sir Caerfyrddin yn
defnyddio Teledu Cylch Cyfyng ar
fysiau ysgol. Defnyddir camerau ar

amrywiaeth o lwybrau drwy’r Sir.

Carmarthenshire County Council
uses CCTV on school buses.
Cameras are used on a variety of
different routes throughout the County.

GWISGWCH EICH GWREGYS!
WEAR YOUR SEATBELT!

\

Rhadffén
Freephone

traveline
.cymru

0400 464 00 00

Efallai y bydd Cludiant Cyhoeddus ar gael ar gyfer teithiau i ac o'r ysgol.
Mae Traveline Cymru yn darparu gwybodaeth ar wasanaethau bws a thren

Public Transport may be available for journeys to and from school. Traveline
Cymru provides information on bus and train services

Mae teithiau rhatach ar gael ar drafnidiaeth gyhoeddus 1 bobl ifanc 161 21 ar draws

travelpass

e

ngherdynteithio Cymru — am wybodaeth ac I wneud cais ewch i fyngherdynteithio.llyw.cymru
Discounted travel is available on public transport for 16 to 21 year olds across

Wales — for information and to apply go to mytravelpass.gov.wales




DTO1 Jones Motors, Login, 01437 563 277
Llanddowror, sgwar/square (lloches/shelter)..................... 08:05
Sanclér/St Clears, tro Backe ........ccccvvevreiinneinecenns 08:07
Heol Dinbych y Pysgod/Tenby Road, Garej/Garage ......... 08:08
Sanclér Isaf/Lower St Clears, Carmarthen Farmers.......... 08:12
Sanclér/St Clears, Wembley Garage..........ccccvrenerereeenens 08:15
Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (Meddygfa/Surgery) .....08:17
Cysylitiad gyda / Connection with DT15

Sanclér/St Clears, Cefn Maes ........ccoeeeveeervecvccieciesrienen, 08:18
Hendy-gwyn/Whitland, Haulfan Farm a.m./Llain Cottage p.m......08:25
DTO02 Bysiau Cwm Taf, 01994 240 908
Llanfallteg, hén Ysgol/old School...........cccooeernricrncnnnns 08:15
Llanfallteg, Plash Inn ... 08:18
Llanfallteg, Rhydywrach ........c.cocooeinenninieneeee 08:21
Henllan Amgoed, Ysgol/School ..........ccccevreiriinennnniencnn 08:24
Henllan Amgoed, tro Drefach ........cccocevviveniincccene, 08:25
DTO03 Bysiau Cwm Taf, 01994 240 908
Broadway, Mansion ..........ccccceerenniinennenes e 07:50
Brook, gyferbyn lloches/opposite shelter............cccceneeee. 07:54
Llanmiloe, gyferbyn/opposite Westmead Close................. 07:56
Llanmiloe, gyferbynY Goedlan/opp Woodland Close ........ 07:57
Llanmiloe, Swyddfa Bost/Post Office.......cccccovvvrerrnnienenn 07:58
Llanmiloe, gyferbyn/opposite Cysgod y Coed ................... 07:59
Pentywyn/Pendine, gyferbyn/opposite Woodend .............. 08:00
Pentywyn/Pendine, maes parcio/car park ........c.cccceereenene 08:01
Pentywyn/Pendine, Springwell Inn ..o 08:02
Pentywyn/Pendine, Eglwys/Church (lloches/shelter)......... 08:04
Tremoilet, Green Bridge junclion.........cccoevvvneencnnenne, 08:08
Cysylitiad gyda / Connection with DT16

Pentywyn/Pendine, B4314 Reservoir cross-roads............. 08:12
Pentywyn/Pendine, B4314 Eastpool............cccocveciiincnnns 08:15
Rhos-goch/Red Roses, Parc Rhosyn..........cccocveiienienene 08:21
Hendy-gwyn/Whitland, Penrheol .............ccoccoiineinenenn. 08:28
Hendy-gwyn/Whitland, Middleway Farm ..............c..c.cc..... 08:30
DTO04 Bysiau Cwm Taf, 01994 240 908
Broadway, Carpenters Arms .........cccoveienneienneieneneenens 07:56
Lacharn/Laugharne, Orchard Park ..........cccceovecvvevcenienene 07:57
Lacharn/Laugharne, Grist.........c.ccoceevvenieienenesieseeeesies 08:00
Lacharn/Laugharne, Market Street (lloches/shelter).......... 08:02
Lacharn/Laugharne, gyferbyn Eglwys/opposite Church ....08:05
Lacharn/Laugharne, Ants Hill ........ccooeiriineinieie 08:06
Lacharn/Laugharne, Cross INN ........ccocevveveinenennenienn 08:07
Sanclér Isaf/Lower St Clears, Morfa Bach...........cccuveeuenne. 08:09
Sanclér Isaf/Lower St Clears, Llety Bailey...........ccccveeenene 08:11
Sanclér Isaf/Lower St Clears, gyf Eglwys/opp Church.......08:13
Sanclér Isaf/Lower St Clears, Lon Fair........cccceevvvvvevennns 08:14
Sanclér Isaf/Lower St Clears, Pen y ffordd..........ccccocenennene 08:15

DTO06 Jones Motors, Login, 01437 563 277

Llanfyrnach, cilfan Trefawr lay-by .........cccooeoevincinncens 07:45
Comin Llanwinio common, croesffordd/crossroads........... 07:50
Blaenwaun, gyf/opp Lamb Inn ... 07:54
Croes Cwmbach/Cwmbach Cross.........ccoeevrenrirenerinnene. 07:55
Llangynin, Caerlleon .........cooeoevereieneneieneneene e 08:00
Meidrim, Rose Villa.......cccocceviiiiieee et 08:03
Meidrim, croesffordd Maenllwyd/Maenllwyd crossroads....08:07
Sanclér/St Clears, tro Heol Parciau Bach..........c.cccccvneee. 08:12
Sanclér/St Clears, Glasfryn ..o, 08:17
Sanclér/St Clears, Lon Hafren ..., 08:18
Sanclér/St Clears, Banc OStrey .......ococveveevvnencniecnn, 08:19
Pwll-trap, Parc LIWyncelyn........ccccovereieneneinenecienens 08:21
Pwll-trap, White Lion........ccooeiiireiireneerereesie e 08:22
DTO7 Jones Motors, Login, 01437 563 277
Trelech, Bethel Cottage.......coevvirirnrereecce 07:45
Trelech, gyf/opp Caerwenog.........ccoevverereecneneicseseee 07:52
Trelech, gyferbyn Eglwys/opposite Church............ccco....... 07:55
Trelech, tro DErWYN ..o 07:56
Groesffordd.........covvreeriiircr e 08:00
Cysylitiad gyda / Connection with DT12

Meidrim, Brynhedydd...........cccoireinineineeieecencees 08:01
Meidrim, LIWYNCEIYN ..o 08:02
Meidrim, Blaunwaun ..........ccccoceeeeeeeiieecee e 08:04
Meidrim, tro Gelliwen/Gelliwen turn..........cocevveevvcievreennen. 08:05
Meidrim, tro Gaergellan/Gaergellan turn.........c.coceeeveeeeens 08:07
Meidrim, Ger-y-Nant ... 08:08
Meidrim, New Inn (lloches/shelter) .........ccovovvivriniecciennns 08:10
Sanclér/St Clears, Heol Meidrim (gyf/opp Green Hill).................. 08:13
Sanclér/St Clears, Maes y Bryn......ccooovevevvennencnecnn, 08:17
Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (lloches/shelter) .08:22
DTO08 Bysiau Cwm Taf, 01994 240 908
Login, gyferbyn maes parcio/opposite car park ................. 07:40
Login, tro TyNewydd ........ccooeirereiienee e 07:44
Login, ParCyrNoS.......coociiireireeesenee e 07:47
Cefn-y-pant, gyferbyn Capel/opposite Chapel................... 07:48
Cefn-y-pant, tro Cwrtau Bach .......cccoeovineivinicee, 07:49
Llanboidy, MagSgwWynne ........ccoceveerereenenesene e 07:53
Llanboidy, EgIwys/Church ...........cccveveneneiinineeneneins 07:55
Llanboidy, Milbrook...........cooeiiireiiiineeneneesiereee e 07:56
Llanboidy, AWEITYN ......cevieiereereee e 08:00
Llangynin, Brynawel .........cccceoeveneienennieneneeeneneeese e 08:02
Llangynin, hén Ysgol/old School............ccccovevivineiinennncns 08:05
Llangynin, gyf/opp Trem y CWM .......cooeveveneiineneinenenens 08:06
Llangynin, The Mount ........ccccovireiinineeneeseeeeseeeies 08:07
Llangynin, New House Garage.........ccceoerrereererenenerenincenans 08:08
Sanclér/St Clears, Heol Llangynin (gyf/opp Dolcoed)........ 08:10
Sanclér/St Clears, Heol Llangynin (Golwg yr Afon) ........... 08:12
DTO09 Jones Motors, Login, 01437 563 277
Cwmfelinmynach, gyf hén Swyddfa Bost/opp old Post Office ......08:05
Cwmfelinmynach, Blaendyffryn ........cccoeeevninnniinnnene, 08:07
Llanboidy, tro DYffryn......ccooeirineeeereee e 08:08
Llanboidy, gyferbyn/opposite Rhydyfelin ............cccvenene 08:09
Llanboidy, Hafod Hill..........ccoooiiiie e 08:10
Llanboidy, Brynmelyn ........ccccoevereinineieneneeneneeeneeeiens 08:12
Hendy-gwyn/Whitland, Whitland Abbey............c.ccoeeiinns 08:16
Hendy-gwyn/Whitland, tro Ysgubor Fawr .........ccccceceeeneee 08:17

Llanboidy, Travellers Rest ........coceoeiiieieneneieeieeeens 08:23



DT10 Jones Motors, Login, 01437 563 277
Glandwr, SQWAI/SQUATE.......coueuerirerreererieneseeieesesieeseeieienens 07:55
Hebron, gyferbyn Capel/opposite Chapel........c..cccecveeee. 07:57
Hebron, LIYS for ..o 07:58
Pant-y-Caws........cooeireieereeee e 08:00
Croes Glandy/Glandy Cross, Mountain Ash..........cccceeeee. 08:02
Efailwen, Glan AUr.........cocoveiiee e 08:04
Efailwen, gyferbyn/opposite tro Rhos ..........ccccovvcnninnnns 08:05
Login, LIandre........cooveveeienreseee e 08:08
Ffynnonwen, croesffordd/crossroads..........ccoceevvererenienene 08:10
Cwm-miles, Capel/Chapel.........cccovoveinneeiniieeens 08:12
Cores Hiraeth/Hiraeth Cross ........ccccveenreeiennenneeennns 08:16
Henllan Amgoed, Bryn-llusi...........cccoovevnnenncinccens 08:19
Henllan Amgoed, Crosshands.........cccccoevererrienencnenienenn 08:21
Cwmfelin-boeth, gyferbyn/opposite tro Pantyffynnon ........ 08:30
Cwmfelin-boeth, hén Ty'r Ysgol/old School House............ 08:31

Yn mynd ymlaen i Ysgol Llys Hywel / Continues to Ysgol Llys Hywel
Taith y prynhawn yn dechrau o Ysgol Llys Hywel cyn mynd ymlaen i
Ysgol Dyffryn Taf / Afternoon journey starts from Ysgol Llys Hywel
before continuing to Ysgol Dyffryn Taf

DT11 Laugharne Travel, 01994 230 507
Llanddowror, Capel EIm/EIm Chapel.........cccccerveiernnnnens 08:05
Llanddowror, Dolwerdd Junction ..........ccccceveeeceeevveccneennee. 08:10
Llanddowror, tro Parciau/Parciau turn ...........c.coeevrenienenn. 08:12
Ciffig, BWIChgwynt .......ccociiiiieie e 08:20

Yn mynd ymlaen i Ysgol Llys Hywel / Continues to Ysgol Llys Hywel
Taith y prynhawn yn dechrau o Ysgol Llys Hywel cyn mynd ymlaen i
Ysgol Dyffryn Taf / Afternoon journey starts from Ysgol Llys Hywel
before continuing to Ysgol Dyffryn Taf

Gwasanaethau Bwydo
Feeder Services:

DT12 A&S Travel, 07891 981 656
Talog, AMerican HOUSE .......cccoeeverieirireec e 07:38
Penybont, tro Maesteilo.........cccooevrereieieneiieieee 07:45
Penybont, gyferbyn/opposite Anchor House...........c.cc....... 07:47
Groesffordd.......coveeieeeeieiiee e 07:55
Mae angen newid i fws / Change onto bus DT07

DT15 2 Impress Travel, 07506 079 704
Sanclér/St Clears, Foxhole Farm.........cccocevveeveeveecvecnnnne. 08:00
Sanclér/St Clears, Lanfro Farm .......c.ccccceveveeveeviecceece, 08:03
Sanclér/St Clears, tro Pantdwfn..........ccceeeveeveeceiceecee, 08:04
Sanclér/St Clears, Fferm Asgood/Asgood Farm................ 08:06
Sanclér/St Clears, St.Michael's Church..........cccccevveurennnnee. 08:08

Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (Meddygfa/Surgery) .....08:13
Mae angen newid i fws / Change onto bus DT01

DT16 Mrs Jeffries, 01994 230 485
Amroth, Telpyn Farm (cyffordd/junction)..........ccccecvreruenee 07:50
Pentywyn/Pendine, gyf/opp Beef Park Farm ..................... 07:53
Tremoilet, Green Bridge junction ........cccccveeenrnenrcienennnn 08:00

Mae angen newid i fws / Change onto bus DT03



